
ZPRAVODAJ 
MĚSTA  MIROTIC 

 Leden 2020       vydává město Mirotice  distribuce zdarma 

Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:     www.mirotice.cz  

 

Vážení a milí spoluobčané, 
 
          před několika dny jsme přivítali 
nový kalendářní rok, rok 2020. Doznívá 
v nás atmosféra vánočních svátků stráve-
ných v kruhu rodinném, s příbuznými a 
známými. Věřím, že jste o svátcích zažili 
příjemné chvíle a odpočinuli jste si. Děti 
jistě pod stromečkem měly naděleno to, 
co si nejvíce přály a užily si prázdnin, i 
když počasí zimu ani nepřipomnělo. Po 
dnech volna a dovolených se vracíme zpět 
do svých zaměstnání a znovu se rozběhne 
kolotoč všedních dní, plných povinností, 
starostí a práce.    
     Pevně věřím, že symetrie číslic roku 
2020 přinese harmonii, soulad a úspěch 
v našem počínání.     Čeká nás rok bohatý 
na investice. Nejrozsáhlejší stavba našeho 
města, stavba čistírny odpadních vod, 
oddílné kanalizace a obnovy vodovodu 
bude v tomto roce pokračovat nejprve 
v uličce k hřišti Bahnice, v ulici 
k Dolejšímu Mlýnu, dále postoupí do 
ulice Rybárna, Kostelní a Školní. Budová-
ní těchto sítí bude upřesněno zhotovitelem 
v aktualizovaném harmonogramu prací. 
Je předpoklad, že během letních prázdnin 
by v čistírně odpadních vod mohl být 
spuštěn zkušební provoz. V ulicích, kde 
jsou již sítě položeny, provede zhotovitel, 
stavební společnost BAK a. s., opravu 
dotčených komunikací a okolního terénu. 
Stavba je velmi náročná, vznikají během 
ní i nepříjemné situace, prosím tedy o 
komunikaci, trpělivost a toleranci, neboť 
při troše dobré vůle se dá mnoho, i nepří-
jemných situací, vyřešit.  
      Stavební práce pokračují na rekon-
strukci fary na komunitní centrum, měly 
by být ukončeny v srpnu 2020. Vznikne 
zde prostor pro setkávání různých genera-
cí, tj. dětí, teenagerů, střední generace i 
seniorů. Budou se zde moci konat různé 
výstavy, semináře, workshopy, vzdělávací 
kurzy, trhy, spolky zde budou moci konat 
svoji činnost apod.   
     V letošním roce bude město žádat o 
poskytnutí dotací, stejně jako v letech 
minulých, Jihočeský kraj. Z Programu 
obnovy venkova žádáme o dotaci na vý-

stavbu chodníku v ulici Školní (propojí 
chodník z mateřské školy s chodníkem 
z ulice Zahradní) a na úhradu úroků 
z úvěru České spořitelny. Z programu 
podpora kultury bude požádáno o dotaci 
na realizaci městských slavností a o dotaci 
na opravu původní malované opony ze 
sokolovny z r 1924. Na propagaci Památ-
níku Mikoláše Alše a Matěje Kopeckého 
zase bude požádáno z dotačního progra-
mu Podpora muzeí a galerií. Bude také 
požádáno o neinvestiční dotace pro jed-
notky SDH. Společnost STA, projektový 
ateliér, v. o. s. dokončuje projektovou 
dokumentaci včetně stavebního povolení 
na stavbu bytového domu pro seniory a 
jakmile se ukáže vhodná dotační výzva, 
bude město žádat o dotaci na tuto stavbu. 
Po dokončení projektové dokumentace a 
vydání stavebního povolení na projekt 
„Vodovod Miroticko“ bude požádáno 
Ministerstvo zemědělství o dotaci na tento 
projekt. Pro upřesnění se jedná o napojení 
obcí Bořice, Jarotice, Radobytce a Strážo-
vice na vodovodní přivaděč Římov. Po-
kud se vyskytne i jiná dotační výzva, kte-
rá bude pro město přínosem, bude  určitě 
využita. 
     V prosinci loňského roku se uskutečni-
lo 11. zasedání zastupitelstva města Miro-
tice. Zastupitelé na něm schválili rozpočet 
města na rok 2020, na straně příjmů ve 
výši 65 100 000 Kč, na 
straně výdajů ve výši 
97 500 000 Kč, finan-
cování ve výši 32 400 
000 Kč. Financování je 
hrazeno ze zůstatku 
finančních prostředků 
na bankovních účtech 
města k 31. 12. před-
chozího roku a z úvěru 
poskytnutého Komerč-
ní bankou a Českou 
spořitelnou. Rozpočet 
města Mirotice na rok 
2020 byl schválen dle 
sestavy: „Návrh roz-
počtu – závazné ukaza-
tele, rok 2020“. Na 
tomto jednání byly 

schváleny obecně závazné vyhlášky o 
místních poplatcích, o odpadech a o noč-
ním klidu. Vzhledem ke zvyšování cen za 
svoz a uložení odpadu byla navýšena cena 
za vývoz popelnice na 90 Kč, dále byl 
zrušen poplatek 3 Kč/kg za uložení velko-
objemového odpadu ve sběrném místě 
v Miroticích. Poplatek za psa byl navýšen 
na 100 Kč ročně, důvodem jsou zvýšené 
náklady na zajištění úklidu psích exkre-
mentů. Celý zápis z jednání je uveřejněn 
na webových stránkách města 
www.mirotice.cz. 
 
     Vstoupili jsme do nového roku, roku 
2020 a věřím, že pravou nohou. Žijeme 
v klidné části Evropy, patříme mezi nej-
vyspělejší země, máme nádhernou příro-
du. Važme si toho, co máme, kde a jak 
žijeme, buďme k sobě slušní, respektujme 
odlišné názory, mějme se rádi. 
     Dovolte mi popřát vám do nového 
roku spoustu šťastných dnů, moře lásky, 
mnoho úspěchů v osobním i profesním 
životě a hlavně pevné zdraví. 
     Všem sportovním i zájmovým spol-
kům, podnikatelským subjektům a živ-
nostníkům děkuji za spolupráci a věřím 
v její úspěšné pokračování. 
 
S úctou 
                              Martina Mikšíčková 

Šťastný a úspěšný rok 2020 

1. ledna. 2020 

http://www.mirotice.cz


I N F O R M A C E   Z   R A D Y  

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 2                            LEDEN    2020 

27. zasedání RM 20. 11. 2019 
               
RM schválila:  
-inventarizace a složení inventarizační  

 Komise 
-uzavření "Dodatku č. 2 ke smlouvě o  
 uložení odpadu" s ODPADY Písek s.r.o. 
-prodloužení dohody o provedení prá- 
 ce:  "Úklid nebytových prostor v domě  
 čp. 102 v Miroticích" 
-uzavření Dodatku č. 1 k SOD  
 „Sokolovna – rekonstrukce elektroinsta- 
 lace“ ze dne 16. 10. 2019 se společností  
 AMPLUGGED s.r.o. 
 
RM projednala: 

-způsob podpory činnosti spolků  
-návrh "Smlouvy o zřízení věcného bře- 
 mene". Jedná se o uložení kabelu NN,  
 kabelové skříně a uzemnění v ulici Na  
 Homoli – postoupeno ZM 
-záležitost pronájmu nebytového prostoru  
 v čp. 68 – masna – návrh na ukončení  
 pronájmu 
-dodržování splátkového kalendáře dluž- 
 níka za pronájem bytu – nájemní smlou- 
 va prodloužena pouze o tři měsíce 
-stav společných prostor v čp. 68 – udrže- 
 ní pořádku a pravidelný úklid 
-cenové nabídky na pokácení smrku 
-žádost společnosti ARKÁDA Písek z.ú. 
 o finanční příspěvek na „Terénní pro- 
 gram“- nutno doložit jaké služby společ- 
 nost poskytuje mirotickým občanům 
-zapůjčení nebytového prostoru MS Mi- 
 rotice za účelem zřízení chladícího boxu 
 
RM bere na vědomí: 

-podání žádosti o platbu na MMR za akci  
 "MK - Zářečí - Vackův Mlýn", dále pří- 
 pravu žádosti o platbu na OPŽP o pro 
 placení faktury za výstavbu ČOV , kana- 
 lizace a vodovodu 
-žádost občana o změnu ÚP města Miro- 
 tic 
-žádost o byt 
-provedení hydrogeologického průzkum- 

 ného vrtu v souladu s § 9 zák. č. 62/1988 
 Sb.. na parcele č. 899/4 v k.ú. Mirotice 
 (ulice k Miškovci) 
-vyúčtování poskytnutého daru společ- 
 nosti Charita Strakonice (poskytuje te- 
 rénní pečovatelské služby pro občana  
 Mirotic) 
 

28. zasedání RM 4. 12. 2019 
 
RM schválila: 

-Mgr. Milana  Brunclíka za zástupce  
 města v MAS Brána Písecka 
-rozpočtové opatření č. 7 /2019 
-„Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu neby- 
 tových prostor“  - pronájem kanceláře 
 Úřadu práce Písek 
-žádost nové pracovnice soc. odboru o  
 umožnění úpravy pracovní doby 
-uzavřením Dodatku č. 1 k nájemní  
 smlouvě ze dne 17. 6. 2010 s Lesy města  
 Písku 

-uzavření dodatku ke smlouvě s firmou  
 GARANCE - bezpečnostní agentura v 
 roce 2020 
 
RM projednala: 

-žádost občana o povolení uložení palivo- 
 vého dřeva na pozemku města (OZV o  
 místních poplatcích) 
-možnosti podpory spolkům  
-dotační možnosti Jihočeského kraje 
-změnové listy stavby ČOV, kanalizace a  
 vodovodu 
-připravované obecně závazné vyhlášky  
 (na jednání byli pozváni všichni zastupi- 
 telé) 
 
RM bere na vědomí: 

-informaci o uveřejnění návrhu rozpočtu 
 města na rok 2020 na úřední desce i  
 elektronické úřední desce 
-„Rozhodnutí o uzavírce MK č. 4d a 5c“ 

 v ulici Družstevní a v ul. K Dolejšímu  
 Mlýnu 
-žádost o opravu příjezdové komunikace  

 v části Rakovické chalupy  

-závěry valné hromady SORP, která se 
 uskutečnila 28. 11. 2019 
 

29. zasedání RM 18. 12. 2019 
 
RM schválila: 

-rozpočtové opatření č. 8 /2019 
-jmenování paní Adély Dudové vedoucí  
 stavebního odboru MěÚ v Miroticích-
„Dodatek č. 2 ke smlouvě o zřízení pově- 
 řence DPO pro GDPR“ – pověřence bu- 
 de vykonávat zaměstnanec svazku obcí  
 SORP 
-„Dodatek č. 1 k Dohodě o zaměstnávání  
 OZP“ se svazkem obcí Milevko 
-Dodatek č. 2 k „Nájemní smlouvě ze dne 
 17. 6. 2010“ mezi Městem Mirotice a  
 Lesy města Písku, s.r.o. o hospodaření v 
 lesích v majetku města 
-Pravidla pro poskytování dotací z roz- 
 počtu města na opravu fasád - I. etapa 
-podání žádostí o dotaci v rámci dota- 
 čních programů vyhlášených Jihočeským 
 krajem 
-výměnu elektrického sporáku na náklady 
 nájemce v čp. 102 
-podání výpovědi (ukončením pronájmu) 
 z nebytového prostoru (MASNA) v čp.  
 68 
-záměr stavby (vrtaná studna p.č. 51/2 v 
 k.ú. Radobytce)              

 
RM projednala: 

-stížnost majitelů nemovitosti týkající se 
 úpravy terénu nad jejich domem a úbyt- 
 ku vody ve studni (ulice Kopeckého) 
 
RM bere na vědomí: 

-informaci o ukončení projektu IROP v 
 ZŠ. Jednalo se o vybavení učeben a kabi- 
 netů, výstavbu venkovní učebny a zříze- 
 ní a vybavení školní dílny 
-vyjádření Firma TRAVAL, s.r.o., která  

 prováděla pozemkové úpravy v Miroti- 
 cích, k dotazu ohledně pozemků v lokali- 
 tě Hořejší Mlýn. 

 
Město Mirotice oznamuje, že jsou vypsána výběrová řízení  

na volné pracovní pozice města: 
 

 

 Tajemník/Tajemnice MÚ Mirotice 
 Referent odboru výstavby, životního prostředí a dopravy 
 
 
Plné znění oznámení o  výběrových řízeních je uvedeno na úřední desce města a elektronické úřední desce.  

Bližší informace jsou k doptání na MÚ Mirotice, tel. 382229101 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 LEDEN  2020                                                                                                                 3 

 

Zájemci o rychlé informace o dění v Miroticích poskytněte 
e-mailové adresy osobně na podatelně MěÚ nebo  na e-mail:  

podatelna@mirotice.cz 

 

Výzva k podání žádostí o dotaci na opravu fasád.  
Pravidla uveřejněna na www.mirotice.cz  - úřední deska  -  dotace z rozpočtu města na 
rok 2020. 

Historická topografie města Mirotic  
 

Stavební vývoj a dějiny domů 1532  -  1988  -  JAN TOMAN 

Pokračování z minulého čísla Zpravodaje 
 
     Posledním dědičným rychtářem miro-
tickým do roku 1437 byl Jiřík ze Zasanic, 
za něhož byly Mirotice od královské ko-
runy zastaveny roku 1436 Zdeňku Tluk-
sovi z Buřenic a roku 1476 bratřím Lvu a 
Protivovi z Rožmitála. Přičiněním Zdeň-
ka Lva z Rožmitála vydal král Vladislav 
II. Roku 1499 v Budíně pro Mirotice prv-
ní královské privilegium, jímž se jim do-
stalo právo na konání dvou osmidenních 
výročních trhů  -  jarmarků. 
     I v době rožmitálské zástavy (1476  -  
1543) nárokovali zástavní držitelé králov-
ského panství zvíkovského  -  Rožmber-
kové a Švamberkové na Mirotických vy-
konávání robot pro Zvíkov a zvláště pro 
zvíkovský královský dvůr v Cerhonicích. 
     Po rozpadu rožmitálského panství  
v kraji roku 1543 připadly opět Mirotice 
ke královskému panství zvíkovskému, jež 
od roku 1473 zástavně držel panský rod 
Švamberků. 
     Po opětovném připojení Mirotic ke 
Zvíkovu došlo v Miroticích k význam-
ným změnám v městské správě. Až dosud 
skoro neomezená moc městského rychtá-
ře byla postupně omezena a k moci se 
dostala městská rada v čele s primasem a 
úřadujícím purkmistrem, jež byla každý 
druhý rok pravidelně renovována či obno-
vována. Již roku 1542 byly založeny a od 
té doby řádně vedeny městské knihy a 
roku 1566 se městečko domohlo  vlastní-
ho radního domu  -  radnice  -  rathausu, 
který byl zřízen ze zakoupeného měšťan-
ského domu Chvojkovského (bývalá č.p. 
68 a 69). Královským privilegiem  z roku 
1545 císaře Ferdinanda I. bylo městečku 
znovu potvrzeno právo na konání dvou 
výročních trhů, z nichž druhý byl přelo-
žen na den svátku s. Jiljí. 
     Zvíkovský pan Hendrych st, ze Švam-
berka po roce 1550 v Miroticích založil a 
náležitými příjmy opatřil městský špitál a 
vrchnostenským privilegiem z roku 1569 
přiznal mirotické městské obci právo 
vaření piv bílých a červených „v pivovaře 
jich obecním“. 

     Při prováděném odhadu či taxe zástav-
ního královského panství zvíkovského 
roku 1574 pro výkup tohoto panství od 
komory královské do dědičného či zpup-
ného  švamberského, nebyla městečka 
Mirotice a Mirovice do tohoto odhadu a i 
do prodejní smlouvy z roku 1575 vůbec 
zahrnuta a tak je obě nový majitel pan 
Kryštof II. ze Švamberka získal do svého 
vlastnictví úplně zadarmo. 
     Když po vymření švamberské rodinné 
větve zvíkovské došlo k dělení švamber-
ského majetku v kraji na díl zvíkovský a 
na díl orlický, připadly Mirotice roku 
1584 k dílu zvíkovskému, který zdědil 
pan Jan Vilém ze Švamberka ze švamber-
ské rodové linie borské. 
Obsáhlá dílčí cedula orlicko-zvíkovská z 
roku 1584 obsahuje výčet všech osad k 
oběma panstvím patřících (přes 80) s po-
drobným a jmenovitým výčtem podda-
ných a s výkazem jejich vrchnostenských 
či urbariálních povinností. Jen jediní Mi-
rotice jsou sice v dílčí ceduli jmenovány, 
ale bez jmenovitého výčtu tamních osed-
lých. Jen podle sumárního výčtu cedule 
se dovídáme, že Mirotice měly roku 1584  
74 osedlých a 69 robotou zatížených do-
mů. Z městečka se ročně do zvíkovského 
důchodu odvádělo 8 kop 16 grošů míšeň-
ských úroků svatojiřského, 8 kop 17 gro-
šů úroku svatohavelského, berně vánoční 
a řemeslné 11 kop 12 grošů. 69 domů 
bylo zatíženo robotní povinností 207 dní 
v roce a odvádělo se z nich ročně 186 
slepic. 
 
********************************* 
Stavební vývoj městečka a změny v měst-
ské zástavbě mirotické je možno sledovat 
až od doby, kdy byly v Miroticích založe-
ny a vedeny městské knihy, tj. cca od 
poloviny století 16. (1550). 
     Zastavený městský obvod začínal ko-
lem roku 1550 na jižním okraji osady na 
pravé straně silnice od Písku domem 
Buchtelovským (dnešní čp. 1) a  řadou 
domů k náměstí s jedinou stavební meze-
rou na místě  domů čp. 3 a 4. Na místě 
pozdějšího panského dvora (čp. 10), který 

vznikl až po roce 1615 stálo 5 měšťan-
ských domů a naopak zase na místě poz-
dějších dnešních domů čpl. 16, 17, 18 stál 
do roku 1583 jediný velký měšťanský 
dům Štěpánka pekaře. 
     Větší nezastavěná proluka s výpadní 
cestou do polí byla až za velkým domem 
Štraufovským (čp. 24 pozdější Alšovna), 
která byla zastavěna až koncem století 18. 
Posledním domem v řadě po pravé vý-
chodní straně náměstí byl dům Koutecký 
(dnešní čp. 36), podél něhož vedle zase 
výpadová cesta do polí směrem východ-
ním. Jaksi v čele dnešní dolní části ná-
městí stál odedávna v zatáčce dnešní stát-
ní silnice dům Chvojanovských ( čp. 37) 
a až opodál k východu na řece Lomnici 
mlýn Karpíšovský (čp. 38) o samotě stojí-
cí. V době předbělohorské stála také již 
chalupa Mathovská, na konci městyse při 
cestě k Dolejšímu mlýnu (čp. 158 chalupa 
Rohlíčkovská). 
     V druhé, severní řadě domů ulicovité-
ho náměstí, jež počínala dole domem 
Kobziehovským (čp. 39), bylo více neza-
stavěných mezer, které měly umožňovat 
snadnější přístup k vodě, k řece Lomnici. 
Mezi domy čp. 45 a 46 byla cesta k říční-
mu brodu, a mezi velkým domem Boži-
novským (čp. 48) a domem Burjanov-
ským (čp. 50) byl po roce 1603 nikoli ve 
frontě domů, ale s odstupem k řece vysta-
věn městský pivovar, který do té doby 
stál vedle domu radního na dvoře dnešní-
ho domu čp. 70 (Baťků). Se stavbou pi-
vovaru tu bylo započato až po roce 1603, 
když městská obec toho roku získala růz-
nými směnami dům Burjanovský (dnešní 
čp. 50). Třetí přístupová cesta k řece ved-
la z náměstí k Žákovskému či Prostřední-
mu mlýnu podél dnešního domu čp. 57, 
který nesl název dům Bejškovský. Čtvrtý 
přístup z náměstí k řece umožňovala ces-
ta kolem domu Beránkovského (čp. 61) v 
severozápadním rohu náměstí, kudy se 
také chodívalo k „obecním lázním“. 
      
Pokračování v příštím čísle Zpravodaje 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 4                                                          LEDEN   2020 

Co se psalo v kronice před 100 lety 
                                    
Pokračování z  
minulého čísla 
Zpravodaje 
                                                                     
 
ROK 1920 

 
Počátek roku zastihuje nás ještě v pomě-
rech neurovnaných. Mír teprve uzrává. 
Nepřináší však onoho ulehčení, jak bylo 
očekáváno. Pětileté ničení všech věcných 
i mravních hodnot nemůže býti zažehná-
no v několika měsících. 
Náš veřejný život byl v roce 1920 čeřen 
jednáním o koupi cerhonického velkostat-
ku. V městě i okolí uvítán byl radostně a 
s velikými nadějemi podnět vlády, jímž 
zahájena byla pozemková úprava. Politic-
ké osvobození národa mělo býti tak dovr-
šeno osvobozením hospodářským návra-
tem půdy, prazdrojem  síly, do rukou 
lidu. V okolí Mirotic vlastnil velkostatek 
1017 ha půdy. Majitelem byl premon-
strátský klášter v Drkolíně (Schlögel) v 
Hor. Rakousích. Uvedená výměra půdy 
ustrnula v rukou cizích držitelů, čas od 
času byla rozmnožována a zaokrouhlová-
na. Pak vznikl kolem města železný vě-
nec nezcizitelné půdy, jenž znemožňoval 
a dusil rozvoj obce. Nastalo nezdravé 
vystěhovalectví, Vídeň a Amerika jevily 
takovou přitažlivost, že za posledních 30 
let před světovou válkou ubylo v Miroti-
cích 22% obyvatel. Po světové válce vrá-
tila se část vystěhovalců a další možno 
očekávati. Proto snažila se obec, aby zís-
kala při záboru velkostatku potřebných 
stavebních pozemků. Ministerstvo orby 
odpovědělo k žádosti o vyvlastnění jich, 
že je třeba uzavříti s vlastníkem půdy 
smlouvu a předložiti ji k schválení Po-
zemkovému úřadu. Během jednání o tuto 
smlouvu vyšlo najevo, že velkostatek  
kopili manželé Linhartovi z Prahy, kupní 
smlouva je uzavřena je potřebí jen sou-
hlasu Pozemkového úřadu, aby velkosta-
tek byl zcizen. Za Pozemk. úřad přijel 21. 
prosince 1919 do Cerhonic minister. ta-
jemník Dr. E. Vondruška, sezval zástupce 
interesovaných obcí, aby vyslechl přání a 
podmínky, které by měly býti uloženy 
kupujícímu, kdyby došlo ke schválení 
smlouvy. Všichni interesenti i zaměstnan-
ci velkostatku vyslovili se rozhodně proti 
tomu, aby velkostatek byl prodán jednot-
livci, žádajíce, aby příděl půdy prováděl 
stát. Zástupci Mirotic žádali, aby kromě 
náležitého přídělu hospodářské a stavební 
půdy byl obci prodán Neradovský rybník, 
patřící kdysi obci, Hořejší mlýn za nabý-
vací cenu z r. 1882 a cihelna. Zástupce 
Pozemk. úřadu prohlásil, že Poz. úřad dal 
by jen tenkráte souhlas k prodeji velko-
statku manželům Linhartovým, kdyby 
odstraněny byly všechny ve schůzi prone-
sené obavy, kdyby zajištěna a zlepšena 
byla existence zaměstnanců a pensistů 
cerhonického velkostatku, kdyby zúčast-

něným obcím dostalo se ihned potřebné 
stavební půdy, Miroticům dostalo se po-
žadovaného rybníku, mlýna a cihelny, 
toho všeho za ceny předválečné, dále pod  
tou podmínkou, že ihned byla by pro-
pachtována nezbytně potřebná zeměděl-
ská půda k obživě obyvatelstva a konečně 
s podmínkou, že prodejem velkostatku 
nesměla by býti nijak zkřížena pozemko-
vá reforma a její provedení.  
Pozemkovému úřadu muselo by se dostati 
záruk ve všech těchto směrech a předne-
sené zájmy musely by býti úplně respek-
továny. Administrátor velkostatku, zplno-
mocněný zástupce kláštera drkolínského, 
projevil ochotu prodati velkostatek městu 
Miroticům, po případě konsorciu intere-
sovaných obcí, vymohou-li si u Pozemk. 
úřadu zrušení smlouvy s manžely Linhar-
tovými. Obec Mirotice, Crhonice, Lučko-
vice, Obora u Radobytec podaly 31. 12 
1919 rozklad Pozemk. úřadu a i osobně 
bylo v tom směru intervenováno. V podá-
ní se praví: Hned po 28 říjnu 2018 proje-
vil český lid touhu po znárodnění půdy, 
jež vyzněla v požadavek vyvlastnění veli-
kého majetku pozemkového. Hlas tento, 
mocný a jasný, zněl po celé oblasti repub-
liky. Také u nás jsou poměry pozemkové-
ho  neudržitelné. Přesun půdy s velkostat-
ku na drobné zemědělce a bezzemky je 
nevyhnutelné. Nepříznivé rozdělení půdy 
projevovalo  se v našem kraji dusivou 
stagnací stavební a výrobní, vrhalo stíny 
na drobnou produkci živnostenskou, způ-
sobovalo nezdravé vystěhovalectví (V 
Miroticích ubylo za posledních 30 let 
22% obyvatelstva) a odliv sezonních děl-
níků do Vídně, Německa a jinam.  
V katastru uvedených obcí vlastní velko-
statek 4 dvory (v Miroticích, Cerhonicích, 
Lučkovicích a Oboře) v celkové výměře 
1017 ha. Vlastníkem latifundie je  klášter 
v Drkolíně v Hor. Rakousích.  
Občané jmenovaných tu obcí vyjednávali 
se zástupcem vlastníka velkostatku o od-
prodeji parcel nutných k účelům staveb-
ním i zemědělským, ale vyjednávání ne-
vedlo k cíli, ježto velkostatek byl již pro-
dán manželům Linhartovým, kteří již 
nyní uplatňují svůj vliv na cenu požado-
vaných pozemků. Zmocněnec dosavadní-
ho držitele prohlásil zástupcům zúčastně-
ných obcí, že kupní smlouva s manžely 
Linhartovými je hotova a čeká jen schvá-
lení Pozemk. úřadem. Chováme proto 
důvodnou obavu, že převodem velkostat-
ku na jedince nebudou uspokojeny náro-
ky těch, jimž zákon v prvé řadě přiděluje 
zabrané pozemky, a tak důsledky díla, 
jímž má býti dovršeno naše národní osvo-
bození, budou pro nás i budoucí generace 
obráceny v niveč. Máme na mysli naše  
legionáře, kteří mají nepromlčitelný ná-
rok na půdu vlasti, které tak hrdinně háji-
li. 
Místní skupina válečných invalidů čítá 30 
členů a všichni čekají na blahodárné vý-
sledky pozemkové reformy. 

Převodem vlastnictví velkostatku na p. 
Linharta, který hodlá nabýti takto půdy, 
již drželi naši předkové, pouze výhodným 
uložením kapitálu, nastala by trapná sku-
tečnost, že ti, kteří po vlastnictví půdy 
baží, museli by jí těžce a s finančními 
obětmi na novém držiteli dobývati. Toto 
vědomí jitří již nyní ony vrstvy, jimž ná-
rok na půdu po zákonu přísluší, a mohlo 
by vésti k důsledkům, jež by k zdárnému 
pokroku dějinného díla i veřejnému po-
řádku a návratu normálních poměrů 
nikterak nepřispívaly. 
Z uvedených důvodů žádají podepsaní 
představitelé obcí Mirotic, Cerhonic, 
Lučkovic a Obory u Radobytců, aby se 
kupní smlouvě, uzavřené mezi držitelem 
velkostatku cerhonického a manžely Li-
nhartovými, nedostalo schválení Pozemk. 
úřadu. Protože se domníváme, že by se ke 
konečnému cíli pozemk. Reformy  -  zná-
rodnění půdy - a z ní vyplývajícím mo-
mentům etickým i k národohospodářské-
mu prospěchu dospělo nejrychlejší, nej-
snazší a nejlevnější cestou tím, že pode-
psané obce velkostatek koupí a provedou 
samy důsledky zákonů o pozemk. refor-
mě, žádáme, aby jednání o koupi cerho-
nického velkostatku mezi podepsanými 
obcemi a majitelem, jež po zrušení 
smlouvy s manžely Linhartovými bude 
navázáno, dostalo se od Pozemk. úřadu 
blahovolného ohledu a účinné podpory. 
President Pozemk. úřadu Dr. Karel Viš-
kovský dožadoval se ve své řeči o zábo-
rovém zákoně den 16. dubna 1919 vol-
nosti a úplné důvěry pro úřad, v jehož 
čele stojí. Pověděl, jaká musí býti jeho 
organisace: „ Tento úřad musí dáti směr 
naší politice půdní, jenž by  potřebě a 
duchu lidu“. 
Jsme přesvědčeni, že nemůže býti vážněj-
šího odůvodnění výše uvedené žádosti. 
Podepsáni zástupci Mirotic, Cerhonic, 
Radobytců, Lučkovic. 
Průběh jednání, vedeného se vzornými 
klidem a vážností, nabyl však jiného tem-
pa i výrazu, když se p. Bohumil Linhart 
dostavil 3. ledna 2020 do Cerhonic aby si 
zjednal ke koupi velkostatku souhlasu 
zaměstnanců i obcí. Obyvatelstva v kraji 
zmocnilo se takové rozechvění, že bylo 
nutno svolati do Mirotic schůzi občan-
stva, do níž se dostavili také zástupci obcí 
okolních. Ve schůzi usneseno brániti vše-
mi zákonnými prostředky tomu, aby v 
době, kdy má býti půda znárodněna tvoři-
lo se v kraji nové latifundium. V neděli 4. 
ledna dopoledne vydal se do Cerhonic 
demonstrativní průvod občanstva, k ně-
muž se cestou pojili stále noví a noví 
účastníci, takže se v zámeckém nádvoří 
sešlo několik set lidí. Zástupci obcí a dů-
věrníky  politických organisací bylo žá-
dán, aby p. Bohumil Linhart ustoupil od 
kupní smlouvy. Po delším jednání sepsá- 
                    
Pokračování na str. 5                



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

LEDEN    2020                                                                                                                                                                                5 

PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Pokračování ze str. 4 
 
no bylo prohlášení, že občanstvo kraje 
nepřipustí, aby byl velkostatek prodán 
jednotlivci. Pozemkový úřad žádá se o 
prodej velkostatku obcím nebo konsor-
ciu, a nebude-li to možno, buď podroben 
bez jakýchkoli výhrad zákonu přídělové-
mu. P. Bohumil Linhart připojil k prohlá-
šení dodatek, že nečiní námitek proti jed-
nání o koupi velkostatku obcemi nebo 
konsorciem a zavazuje se, že během toho 
jednání nepodnikne nijakých kroků,  aby 
získal souhlasu Pozemk. úřadu pro kupní 
smlouvu mezi ním a majitelem velkostat-
ku uzavřenou. Potom odebrala se 3 člen-
ná deputace k administrátoru velkostatku 
s dotazem, trvá-li na svém dřívějším pro-
hlášení, že je ochoten prodati velkostatek 
k obcím za stejnou cenu a týchž , které 
jsou smluveny s p. B. Linhartem. Odpo-
věď zněla neurčitě a tázaný vyžádal si 8 
denní lhůtu k definitivnímu prohlášení. 
 
6. ledna. Za přítomnosti zástupců obcí 
bylo podáno sdělení, co bylo podniknuto, 
aby bylo koupi velkostatku jednotlivce 
zabráněno.  

V obci je 1140 obyvatel, z nich 525 sa-
mozásobitelů, 615 nesamozásobitelů. 
Dělnický konsumní spolek v Miroticích 
zásobuje 284 osoby moukou, 540 osob 
cukrem. 
Ministerstvo pro zásobování lidu zakáza-
lo příděl bílé mouky takovým osobám, 
které neodbírají mouky černé.  
8. ledna. Na obecní tabuli se pravidelně 
oznamuje, kdo v obci bere vyživovací 
podporu. 
11. ledna. Schůze zástupců obcí, intereso-
vaných na koupi cerhonického velkostat-
ku. Usneseno, že obce budou jednati svý-
mi volenými zástupci společně, vedení 
převezme obec Mirotice. Zástupce své 
oznámily mimo Mirotice tyto obce: Strá-
žovice, Obora, Ostrovec, Lučkovice, 
Malčice, Cerhonice.  
Okr. správ. komise žádá, aby obce k Mi-
roticům přiškolené vzaly na vědomí 
usnesení o příspěvku okresu na měšť. 
školu v Mirovicích a svoji stížnost odvo-
laly.  
22. ledna . Schůze obecního zastupitel-
stva. Při jednání o rozpočtu zvýšeno roč-
ní služné měst. tajemníka na 1200 K, 
dávka 565 l piva á 15 h uvádí se na dávku 

peněžitou. Také starostovi, obvodnímu 
lékaři a obecnímu hajnému mění se natu-
rální dávka pivní v požitek peněžitý. 
Obecní zastupitelstvo usneslo se, že od-
volá protest proti usnesení okr. správ. 
komise o příspěvku okresu v částce 
100.000 K na stavbu měšťanské školy v 
Mirovicích v souhlase s obcemi, které jej 
spolupodepsaly, za těchto podmínek:  
Okres převezme dluh škol. obce mirotic-
ké, který v částce 27.000 K vázne na 
obecní škole, poskytne pro rok 1920 část-
ku 2000 K jako příspěvek na měšť. školu 
v Miroticích, pro příští léta bude vypláce-
ti měšťanským školám v Mirovicích a v 
Miroticích každoroční příspěvek ve stej-
né výši. 
Vydání obecního důchodu na r. 1920 
stanoveno na 66.562 K 78 h, Příjem část-
kou 62.798 K 64 h, rozpočtový schodek 
3.764 K 14 h musí býti uhrazen 45 % 
obecní přirážkou. Obecní zastupitelstvo 
usneslo se vypůjčiti si u Zemské banky 
3.960 K a poskytnouti je jako zápůjčku 
Otavskému elektrárenskému svazu. 
  
           Pokračování v příštím čísle 

Vážení čtenáři, na počátku nového roku 
2020 Vám vyprošuji pevné zdraví, poho-
du a mnoho osobních úspěchů. Mám také 
prosbu, nezapomínejte na potřebné. Na ně 
myslí všichni kdo pracují v Charitě, která 
slaví 100 let a působí ve 28 zemích světa. 
Pracovníci Charita Česká republika se 
podílí na zdárném průběhu Tříkrálové 
sbírky, ta má letos kulaté výročí 20 let.      
Tříkrálová sbírka oslaví v roce 2020 kula-
té 20. výročí 
 
Pořadatelem a organizátorem Tříkrá-
lové sbírky je Charita Česká republika. 
První ročník sbírky proběhl v roce 
2000 v olomoucké arcidiecézi. Tehdy 
vyrazili do ulic, na základě staré lidové 
tradice, první dobrovolníci v oblecích 
králů a koledovali pro potřebné. O rok 
později se již koledovalo na mnoha 
místech republiky a postupem času se 
Tříkrálová sbírka stala největší chari-
tativní sbírkou v Česku. V roce 2020 
oslaví sbírka 20. výročí. 
Kdy se koleduje? 
Malé a mladé koledníky Tříkrálové 
sbírky potkáte v ulicích s pokladnička-
mi vždy od 1. do 14. ledna, a to v do-

provodu dospělé osoby, která musí mít 
u sebe legitimaci a na vyžádání ji před-
ložit. Všechny pokladničky jsou zape-
četěny (viz níže). 

Proč se koleduje? 
Cílem sbírky je šířit radost a Boží po-
žehnání, vykoledovat prostředky na 
pomoc lidem, kteří se ocitli v obtížné 
situaci a nedokáží ji sami vyřešit i na 
rozvoj charitních služeb. 
Sbírka přináší mnoho osobních setkání 
koledníků a dárců, kteří i během krát-
ké chvíle mohou zažít pocit vzájemnos-
ti, solidarity a radosti, právě to je nej-
větším posláním sbírky. Setkávání lidí, 
napříč generacemi, zapojení se do řetě-
zu lidské solidarity. 
  
Jak poznáte koledníka Tříkrálové sbírky? 
Tříkrálové sbírky jsou dobrovolníci, 
kteří investují svůj čas a nasazení pro 
dobrou věc. Koledníka Tříkrálové sbír-
ky poznáte podle kasičky, na které je 
logo Charity Česká republika. Kasička 
je zapečetěna, na pečeti je razítko pří-
slušného obecního, městského úřadu. 

Vedoucí skupinky má u sebe průkazku 
koledníka, která ho pověřuje ke kole-
dování, na průkazce jsou podpisy od-
povědných osob, případně i razítko 
diecézní Charity. Údaje na průkazu 
koledníka musí souhlasit s údaji v jeho 
průkazu totožnosti, který si dárce může 
taktéž vyžádat. 
Jak se vykoledované peníze rozdělí a 
využijí? 
Výnos sbírky je rozdělen podle vnitřní-
ho klíče Charity ČR takto: 65% vybra-
ných prostředků se vrací charitám, 
které je vykoledovaly, 15% je určeno 
na velké diecézní projekty, 10% na 
rozvojové projekty v zahraničí, 5% na 
projekty Charity Česká republika, 5% 
jsou zákonné režie sbírky. 
Kdo je pořadatelem sbírky? 
Charita Česká republika se sídlem v 
Praze je pořadatelem Tříkrálové sbír-
ky, dle osvědčení oznámení Magistrá-
tem hlavního města Prahy ze dne 15. 
10. 2012 č. j. S-MHMP/1327710/2012 a 
1340351/2012 a v souladu s aktuálně 
platnými právními předpisy (zejm. z. č. 
117/2001 po novele č. 120/2012 Sb. O 
veřejných sbírkách). 
Benefiční koncert ke stým narozeninám 
Charity rozzářil Obecní dům 
Již 28. ročník tradičního koncertu ve 
prospěch České nemocnice v Ugandě 
pořádala Arcidiecézní charita Praha 
poslední říjnový den ve Smetanově síni 
Obecního domu v Praze. Vystoupila 
Lucie Bílá s klavírním doprovodem 
Petra Maláska. Dvořákovo Te Deum  
                 Pokračování na str. 6               

http://www.charita.cz/
https://www.trikralovasbirka.cz/jak-prispet/pojdte-koledovat/
https://www.trikralovasbirka.cz/jak-prispet/pojdte-koledovat/
https://www.trikralovasbirka.cz/vyuziti/
https://www.trikralovasbirka.cz/jak-prispet/pojdte-koledovat/
https://www.trikralovasbirka.cz/jak-prispet/pojdte-koledovat/
https://www.trikralovasbirka.cz/jak-prispet/financni-dar/
https://www.trikralovasbirka.cz/vysledky/
https://www.charita.cz/


 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 6                                                       LEDEN   2020 

Pokračování ze str. 5 
 
přednesl Symfonický orchestr hl. m. 
Prahy a Pražský filharmonický sbor 
pod vedením Petra Altrichtera. 
Benefici uvedli moderátor Vladimír Ko-
řen s otcem Edwardem Walczykem: 
„Kdo udělal dobrý skutek, ať o něm ml-
čí, ať vypráví ten, kdo dobrodiní přijal“, 
citoval Senecu Vladimír Kořen, který 
připomněl, že je to právě Charita, která o 
dobrých skutcích mluvit může, protože je 
činí díky štědrým dárcům, přítomným v 
sále. 
Koncert se konal pod záštitou arcibiskupa 
Dominika kardinála Duky, který poděko-
val nejen lidem vyznamenaným Cenou 
Charity, ale také všem charitním pracov-
níkům. Těch je, třicet let po sametové 
revoluci, už osm a půl tisíce ve 28 zemích 
světa, jak připomněl ředitel Charity Česká 
republika Lukáš Curylo. 
 
Významné církevní svátky v lednu 
 
1. ledna – Slavnost Matky Boží Marie 
6. ledna – Slavnost Zjevení Páně – Tři 
králové 
Připomíná se totiž několik událostí spoje-
ných se zjevením Ježíše Krista: klanění tří 
mudrců v Betlémě, Ježíšův křest v řece 
Jordán a proměnění vody ve víno v Káni 
galilejské. O této slavnosti nebo v její 
předvečer se v kostelech žehná voda, kří-
da a kadidlo. Podle tradice se také při mši 
ohlašuje datum Velikonoc a jiných po-
hyblivých svátků. Někdy se slavnost Zje-
vení Páně překládá na předchozí či násle-
dující neděli. 
12. leden – Svátek křtu Páně 
Neděle po slavnosti Zjevení Páně. Tímto 
dnem končí vánoční období. 
25. ledna – Svátek Obrácení svatého Pav-
la 
V pondělí 25.1. slaví církev svátek Obrá-
cení sv. Pavla. Apoštol národů se při ces-
tě do Damašku setkal s Ježíšem Kristem a 
obrátil se, změnil své smýšlení. Připomí-
náme si Boží zásah, kterým byl do prvot-
ní církve povolán za nového apoštola její 
pronásledovatel, aby přinesl víru v Ježíše 
Krista do pohanského světa. 
Pavel z Tarsu v Kilikii, žid, který měl 
práva římského občanství, byl nazýván 
Šavel. Rodem patřil k izraelskému kmeni 
Benjamin a jeho židovské jméno Saul 
(Šavel) měl po králi, od nějž byl odvozo-
ván jeho původ. Zřejmě s římským ob-
čanstvím zase souviselo jméno Pavel, 
které používal od svého obrácení. Jeho 
rodiště Tars s řeckou kolonií se nachází 
na území dnešního Turecka. Bylo kultur-
ním a obchodním střediskem Římské říše. 
S tím souviselo Šavlovo získání znalostí 
řecké kultury a později římského práva. 
Vzdělal se v řeckých vědách a vyučil se 
stanařskému řemeslu. Byl poslán do 
Jeruzaléma, kde byl jako žák Gamaliele 
znalcem Starého zákona, horlivým farize-
jem i pronásledovatelem křesťanů. Ne-

chyběl při kamenování sv. Štěpána, opa-
troval pláště útočníků. Potom pokračoval 
v pronásledování Kristových vyznavačů s 
přesvědčením, že slouží Bohu, kterého 
miluje. 
Na cestě do Damašku, odkud chtěl v pou-
tech přivést křesťany, byl zasažen mocí 
Kristova světla: Padl na zem a uslyšel 
hlas: „Saule, Saule, proč mne pronásledu-
ješ?“ Saul řekl: „Kdo jsi, Pane?“ On od-
pověděl: „Já jsem Ježíš, kterého ty proná-
sleduješ. Vstaň, jdi do města a tam se 
dovíš, co máš dělat.“ …Saul vstal ze ze-
mě, otevřel oči, ale nic neviděl. Museli ho 
vzít za ruce a dovést do Damašku. Po tři 
dny neviděl, nic nejedl a nepil." (Sk 4,9) 
Státní svátek v lednu 
1. ledna - Nový rok - 
- Den obnovy samostatného českého státu 
 Od roku 2001 se 1. leden neslaví jen jako 
Nový rok, ale také jako státní svátek - 
Den obnovy samostatného českého státu. 
Do konce roku 1992 existovala Česká a 
Slovenská Federativní Republika (ČSFR). 
Obě republiky měly svou vlastní zákono-
dárnou národní radu a národní vládu. 
Centrálními federálními orgány byl prezi-
dent, Federální shromáždění a federální 
vláda. Toto uspořádání platilo do 31. pro-
since 1992, kdy právně i fakticky zaniká 
Československo, společný stát Čechů a 
Slováků, existoval 74 let, dva měsíce a tři 
dny. 
V pátek 1. ledna 1993 vznikly ve střední 
Evropě dva nové samostatné státy - Česká 
republika a Slovenská republika. 
Dohodli se o tom představitelé politic-
kých stran, vyšlých vítězně z parlament-
ních voleb v r. 1992 - české ODS a slo-
venské HZDS, když nenašli oboustranně 
přijatelnou formu soužití obou zemí v 
jednom státě. Této skutečnosti předcházel 
maraton česko - slovenských jednání, 
nejprve o kompetencích, poté o státopráv-
ním uspořádání a nakonec o rozdělení 
státu, k čemuž došlo přes to, že současné 
politické a ekonomické faktory nahrávaly 
naopak integraci, spojování do většího 
celku. 
V poslední čtvrtině roku 1992 byly pro-
jednány základní dokumenty o budoucí 
spolupráci samostatných republik: vytvo-
ření celní unie mezi ČR a SR, smlouva o 
vzájemném zaměstnávání občanů a o 
sociálním zabezpečení, smlouva o dob-
rém sousedství, přátelských vztazích a 
spolupráci, zákon o dělení majetku fede-
race a jeho převodu na republiky, dohoda 
o podpoře a vzájemné ochraně investic a 
řada dalších. 
25. 11. 1992 na 5. společné schůzi Fede-
rálního shromáždění ČSFR byl přijat ús-
tavní zákon o zániku ČSFR. 
Bývalá Česká národní rada se přeměnila v 
Poslaneckou sněmovnu Parlamentu ČR. 
19. ledna byla Česká republika přijata za 
člena OSN. 
26. ledna byl Václav Havel zvolen prezi-
dentem České republiky. 
30. ledna bylo oficiálně oznámeno, že 

bude provedena měnová odluka měn 
obou států a 8. února začala na území 
České republiky platit vlastní měna, která 
vznikla okolkováním federálních platidel. 
Rozpadem Československa nedošlo k 
destabilizaci poměrů ve střední Evropě. 
Jen se nefungující federace změnila ús-
tavní cestou ve dva samostatné státy, je-
jichž vztahy jsou korektní a přátelské. 
 
Aktualita leden 2020 
Město a farnost Mirotice zvou na: Cyklus 
deseti setkání na téma životních hodnot a 
křesťanství. 
Více je uvedeno na letácích ve Zpravodaji 
Mirotic a také je možnost jejich získání 
na jiných veřejných místech v Miroticích 
a v kostele sv. Jiljí. 
  
Tip k zamyšlení: 
Síť modlitby s papežem Františkem. 
Úmysly apoštolátu modlitby jsou tři  – 
všeobecný, evangelizační a národní. 
Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
Naléhavý úmysl Apoštolátu modlitby 
papeže Františka na měsíc prosinec 2019 
Modleme se za to, abychom lépe chápa-
li odezvu mladých lidí na podněty, kte-
ré církev před ně klade. 
 
Evangelizační úmysl leden 2020 
Podpora míru ve světě 
Modleme se, aby křesťané, lidé vyznáva-
jící jiná náboženství a všichni lidé dobré 
vůle prosazovali ve světě mír a spravedl-
nost. 
 
Národní úmysl leden 2020 
Za věřící různých církví – ať na přímluvu 
sv. Jana Sarkandra vytvářejí společen-
ství jedné Boží rodiny modlitbou a spo-
lečnou pomocí potřebným. 
 
-------------------------------------------------    
„Je to mimořádná zkušenost, zvláště 
posledního roku, kdy vnímám, že k 
životu prostě patří také jistá bolest, 
kříž. Je důležité, aby člověk hledal sílu, 
jak ho unést, aby nekapitulovat, aby 
někam nezalezl a nelitoval se.“ 
Josef Lux český ministr zemědělství ČR, 
místopředseda vlády ČR, člen českého 
Parlamentu (1996-1998),bývalý předseda 
KDU-ČSL, od jeho úmrtí 22. listopadu 
1999, uplynulo dvacet let. 
Prezident Václav Havel označil Luxe za 
člověka, který obnovil v našem veřejném 
životě dobrou tradici křesťanského myš-
lení o věcech veřejných 
 
_________________________________ 
                                                                                    
            
           P. František Ludvík Hemala                                     



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

  LEDEN   2020                                                                                                                                                                                7 

Tříkrálová sbírka 

 

V letošním roce 2020 se Mirotice přidaly k mnoha obcím  
a městům v celé republice a 5. ledna 2020 se vydali tři králové 
se symbolickým poselstvím.  
Výsledek Tříkrálové sbírky bude zveřejněn v únorovém čísle 
Zpravodaje. 
Všem, kteří přispěli, mnohokrát děkujeme! 
 
Výnos z Tříkrálové sbírky bude využita pro: 
Oblastní charitu Písek 
projekty diecézních charit 
humanitární pomoc 
projekty pomoci organizované Sekretariátem Charity ČR 

 

Štěstí, pláč ... kufry… a tak  
Jasan, v pohodě, jsem redy :-) .., klídek, 
buďme hepýýý... Být šťastný, spokojený 
a v pohodě .. to si přejeme všichni, i svým 
blízkým, kamarádům a známým „hodně 
štěstí, spokojenosti, pohody a zdraví“ 
přejeme .. Někde jsem četla, že je to v 
dnešní době i určitý trend. Být „v poho“ .. 
Kdo by také nechtěl. Ale jsme lidé, takže 
máme také spoustu citů, emocí .. a nevy-
dařených plánů. A to znamená, že jsou 
okamžiky, dny, někdy i týdny, kdy nejs-
me „v poho“. A je dobré dát svým poci-
tům i v tomto horším období volnost a 
prostě si „dovolit“ nebýt až tak „v poho“. 
Nemyslím tím vykládat na potkání, že na 
tom nejste právě nejlíp a na pohodu už 
vůbec ne. Ale někdo se přemáhá, a pro 
ostatní je stále báječně naladěn. Mějte se 
rádi a dejte občas průchod i svým smut-
nějším pocitům…  Posmutněte si, poplač-
te, klidně zanadávejte a buďte i trochu 
morousovatí :-) Uleví se a potom budete 
opět šťastní a spokojení. A je životně 
důležité, aby těch smutnějších a nevese-
lých okamžiků bylo co nejméně. 
Prosinec, který je zpestřen Vánočními 
svátky a Silvestrem, je minulostí, a tím i 
starý rok je nenávratně fuč...  
Leden bychom měli využít k takovému 
zklidnění, po tom prosincovém maratonu. 
Vstoupit do toho nového roku pěkně zleh-
ka a odpočati. A právě takovýto lednový 
odpočinek měl v plánu soused jedné mé 
známé (řekněme pan Nový), a to ne leda-
jaký, ale zaplatil sobě i manželce pobyt v 
daleké destinaci, kde právě v lednu je 
ideální lenošit u moře, prostě se jen tak 
povalovat a starosti nechat plavat. Na 
letiště dorazili natěšení, jak jinak. Jenže 
spoj do Paříže, odkud se teprve měl usku-
tečnit let za oceán, měl zpoždění.. Malé, 
ale nervy už trochu pracovaly. No, sláva, 
stihli i druhé letadlo, jen taktak.. V letadle 
se přihodila jen malinká nepříjemnost-
zablokovali se dveře od WC, takže soused 
mé známé si v oné místnůstce pobyl o pár 
chvilek více, než dveře šikovný stevard 
odblokoval. Káva a sklenka sektu jako 
omluva náladu vylepšila... Po přistání 

marně čekali na svá zavazadla... Aha, 
kufry odletěly omylem na Maledivy.... 
No, nálada trochu opadla, ale řekli si, no 
co, nějaké ty plavky a pár kousků ošacení 
si koupíme, a je zařízeno, že kufry už 
nejbližším spojem doletí za námi. Hotel 
byl skvělý, ubytování krásné.. takže spo-
kojenost. Užívali si, během dvou dnů 
opravdu dorazili jejich kufry, a vše bylo 
jak má. V plánu byl také výlet do vzdále-
nějšího města, prohlídka památek a něja-
ké ty atrakce pro turisty. Tak tady  pana 
Nového okradli, při pochůzkách po míst-
ních trzích, najednou zjistil že příruční 
taška s peněženkou, doklady, platebními 
kartami je fuč.. Po celý zbytek dne s dele-
gátem vyřizovali, sepisovali, telefonova-
li.. Pár dobrých spolubydlících Čechů z 
hotelu jim půjčilo nějakou tu korunu, ale 
dovolená už byla pokažená. Domů už 
dorazili v pořádku, a pan Nový prý pro-
hlásil, že příště, až si vezme volno v led-
nu, tak to prolenoší doma za pecí.. Že 
takových smolných náhod najednou je 
přece jen trochu moc..  
Když jsme u toho cestování, tak pro zají-
mavost - první Cestovní pas, jako doku-
ment k prokazování identity „vynalezl“ 
anglický král Jindřich V. Plantagenet, 
který žil v letech 1387 - 1422 (zdroj:Jiří 
Bílek - Slavné i zapomenuté premiéry). 
Občas sem nějakou tu zajímavost, kdo 
nebo co byl -(o) PRVNÍ, zanesu. Také mě 
zaujal jeden úryvek z díla Williama Sha-
kespearea a to SONET LXVI - Po jeho 
pozorném přečtení si říkám ... HISTORIE 
se STÁLE OPAKUJE ... :-(  
Znaven tím vším, já chci jen smrt a klid, 
jen nevidět jak žebrá poctivec, 
jak pýchou dme se pouhý parazit, 
jak pokřiví se každá čistá věc, 
jak trapně září pozlátko všech poct 
jak dívčí cudnost brutálně rve chtíč, 
jak sprostota se sápe na slušnost, jak  
blbost na schopné si bere bič, 
jak umění je pořád služkou mocných, 
jak hloupost zpupně chytrým poroučí, 
jak prostá pravda je všem prostě pro 
smích, 

jak zlo se dobru chechtá do očí .......... 
Znaven tím vším já umřel bych tak rád, 
jen nemuset tu Tebe zanechat... 
 
Budeme doufat ve změnu... jako již po 
staletí, zřejmě ...  
 
Lednové, poklidné povídání je pomalu u 
konce a i když máme mnoho emocí , citů, 
pocitů, nálad…, tak ta veselá nálada je 
přece jen pro nás nejlepší - a proto na 
závěr, OPĚT HUMOR A VTIP. 
 
********** 
Pan Pulíček leží v posteli a poslouchá 
svou ženu která stojí před zrcadlem.. „No, 
vlasy zplihlý, prsa vytahaný, vrásky, po-
merančová kůže, u kolen žilky.. zadek 
povislej.. No,řekni něco“ otočí se na man-
žela.. A pan Pulíček říká - „Ale zrak máš 
výbornej!!!“ 
 
********** 
Tak co jsi nakonec vybrala manželovi k 
Vánocům ..? ..... Jeho konto .......... 
  
********** 
„Tak jsem přišla o řidičák..“ 
„Jak to?“ 
„Zastavili mě dopraváci a chtěli, abych 
jim foukla..“... „Tak jsem jim foukla a oni 
mě dohonili ..“ 
 
********** 
„Miláčku, vyzvedl jsem dítě ze školky...“  
„Báječné a jak ho pojmenujeme ..? ... To 
naše chodí do školy ..“ 
 
********** 
Manžel říká „Lásko, chtěl bych vyzkoušet 
něco nového, co se týče postele …“ 
A na to manželka: „Fajn, naučím tě nata-
hovat prostěradlo ...!“ 
 
**********          **********          ***
******* 
Mějte pohodový vstup do toho následují-
cího roku, přeji hlavně zdraví. A za měsíc 
se opět moc těším.  (N.H.) 



Jídlo je Tvůj lék 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 8                                                       LEDEN   2020 

Když jsme se na konci prázdnin sešli, 
abychom zhodnotili jubilejní dvacátý 
ročník „Kolců“, vzpomínali jsme i na 
naše ostatní akce. Na jaře jsme si už po-
třetí vyšlápli na dvacetikilometrovou pro-
cházku naším krajem. Každého 30. dubna 
na radobytecké návsi navazujeme na tra-
dici předků stavěním májky. A pak se 
soustředíme na přípravu našich věhlas-
ných „Kolců“, turistický web Pískem.cz 
nás dokonce na jaře zařadil mezi 13 TOP 
akcí letošního roku. Na přelomu léta a 
podzimu jsme už potřetí pořádali okružní 
plavení na loďkách po Pančáru. A pak až 
do adventu nic. A tak Martina přišla 
s nápadem udělat karneval s maskami. 
Nápad byl jednohlasně přijat a termínem 

zvolena radobytecká pouť. Večer 30. lis-
topadu ožila naše Rocková škola maškar-
ním rejem. O hudbu k tanci a poslechu se 
postarali naši Brothers´ a Mimo děj. Jak 
se sluší a patří na správný ples, uspořádali 
jsme i tombolu. První cenou bylo samo-
zřejmě prase. Sice to byla latexová 
chrochtající hračka pro psy, ale prase to 
bylo. Každého příchozího jsme odměňo-
vali smíchem. Čaroděj s čarodějnicí, Mar-
ge a Homer Simpsonovi, liška s dokonale 
namalovaným obličejem, Otík s rohlíkem 
v kapse a aktovkou s nezbytnou termo-
skou, nevěsta se ženichem… A tak jsme 
založili další tradici, další důvod se sejít a 
udělat radost jeden druhému. 

V první adventní neděli jsme na návsi pod 
záštitou SDH slavnostně rozsvítili vánoč-
ní strom. Bylo to příjemné sousedské 
setkání. Pro děti a řidiče byl připravený 
horký čaj, pro dospělé svařák. Maminky 
s dětmi vyrobily krásné ozdoby a ty teď 
za pomoci tátů rozvěšovaly na strom. 
Gábina s Berenikou secvičily s dětmi 
několik koled, Franta je doprovodil na 
harmoniku. Všichni jsme se přidali a spo-
lečně si zazpívali. 
V Radobytcích je zkrátka rádo býti. 
                            Tibor Hallo 

     S novým rokem bych Vám chtěla pře-
stavit zdravé  a léčivé potraviny a více 
prostoru věnovat receptům z těchto potra-
vin. 
První důležitou potravinou, bez které se 
určitě neobejdete, je cibule. Cibule je 
nejstarší  člověkem pěstovaná zelenina.  
Je zásobárnou vitamínů, minerálů,   fla-
vonoidů  a sloučenin se sírou. Látky, kte-
ré obsahují síru, jí dodávají typickou vůni 
a především léčivé působení.  Cibule má 
protizánětlivé a protisklerotické účinky, 
snižuje krevní tlak a je prospěšná při pre-
venci srdečně – cévních onemocnění 
včetně infarktu. Jestliže si připravíme 
cibulovou polévku a přidáme další bylin-
ky a koření, získáme tekutou superpotra-
vinu.  Cibule obsahuje vitamíny C, B6 a 
B9 – folát, z minerálů je to zejména žele-
zo a draslík. Každodenní konzumace ci-
bule se považuje za účinnou prevenci 
proti rakovině.  
Flavonoidy jsou organické chemické 
sloučeniny, které chrání buňky před vol-
nými radikály, brání růstu nádorových 

buněk, posilují imunitní  systém a  působí 
preventivně proti srdečním chorobám.  
Folát je přirozená forma vitamínu B9 – 
syntetická forma je kyselina listová. Při-
spívá k zdravému fungování  imunitního 
systému, pomáhá zmírnit pocit vyčerpání 
nebo únavy a hraje důležitou roli pro 
správné fungování psychiky a při krve-
tvorbě.  
Cibulová polévka  
4 cibule, 3 lž. másla, 2 stroužky česneku, 
1 lžička cukru ,1 litr zeleninového výva-
ru, sůl  a bílý pepř   
Cibuli osmahneme na másle, přidáme 
cukr a dále dusíme dokud  cibule nezíská  
krásně tmavohnědou barvu. Zalijeme 
horkým vývarem, osolíme, opepříme ,  
prolisujeme  česnek  a dovaříme na mír-
ném ohni. Podáváme s pečivem, na talíři 
dozdobíme strouhaným sýrem. 
 
Cibulová omáčka 
5 cibulí, 2 lž. másla, sůl, pepř ,  majorán-
ka,  oregano, 0,5 l zeleninového vývaru, 2 
lž. sójové omáčky, 2 lž. hladké mouky 

Cibuli najemno nakrájenou orestujeme na 
másle.  Po  zesklovatění  osolíme, okoře-
níme, přidáme sójovou omáčku a zalije-
me vývarem. Dusíme 10 minut. V hrnku 
rozmícháme 2 lž. hladké mouky ve stude-
né vodě a přilijeme do omáčky. Promí-
cháme a dovaříme 3 minuty. 
Cibulový čaj proti kašli 
Do 0,5 l vody vložíme jednu na kolečka 
nakrájenou cibuli, plátky jablka a přive-
deme k varu, odstavíme a přidáme špetku 
majoránky, necháme 10 minut odstát, 
poté scedíme. Podáváme s medem. 
 
Mějte se krásně cibulově.                            
                                                                                                                             
MLH 
  
 
 
 
 
 
 

Předvánoční čas v Radobytcích 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 LEDEN   2020                                                                                                                                                                                9 



ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 10                                                LEDEN   2020 

Ve středu 11. prosince se žáci druhého 
stupně zúčastnili předvánočního florbalo-
vého turnaje v Čimelicích. Za účasti škol 
z Čimelic, Mirovic a Chraštic byl turnaj 
rozdělen do třech kategorií. Pro chlapce 
byly vypsány dvě kategorie. Mladší kate-
gorie zahrnovala chlapce ze šestých a 
sedmých tříd. Starší kategorii tvořili 
chlapci osmých a devátých ročníků. Dív-
ky měly pouze jednu společnou kategorii, 
kterou tvořily žákyně šesté až deváté tří-
dy.  
Tento rok nás nejlépe reprezentovaly 
naše dívky, které svoji kategorii se zis-
kem sedmi bodů (2 výhry a 1 jedna remí-
za) vyhrály. Snahu nelze upřít ani našim 
chlapcům, ale soupeři byli tentokrát nad 
naše síly. Mladší s bilancí jedné výhry a 

dvou těsných porážek obsadili čtvrté mís-
to. Podobně se vedlo i jejich starším spo-
lužákům, kteří se stejnou bilancí, tedy 
ziskem 
třech bo-
dů, obsa-
dili čtvrté 
místo.  
Závěrem 
bych chtěl 
všem zú-
častněným 
poděkovat 
za příklad-
nou repre-
zentaci 
školy a 
dívkám 

zároveň pogratulovat ke krásnému před-
vánočnímu úspěchu. 

Mikuláš ve škole 

Ve čtvrtek 5. prosince navštívil žáky naší 
školy Mikuláš, dva andělé a skupinka 
čertů. Jako každý rok se této role ujali 
naši deváťáci. Nejprve potěšili nejmenší 
děti ve školce, kterým rozdali mikulášské 
balíčky a poslechli si jejich krásné bás-
ničky a písničky. Poté se vydali zpět do 
školy. V každé třídě děti pochválili i po-
kárali za případné hříchy a rozdělili mezi 
ně drobné dárky – bonbóny, buráky a 
také samozřejmě trochu uhlí. Většina 
žáků si připravila nějakou písničku nebo 
básničku. Zvláště děti na 1. stupni se na 
Mikuláše pěkně připravili a společně 
krásně zpívali a recitovali. Od rána bylo 
ve třídách cítit napětí a očekávání. Celé 
mikulášské dopoledne bylo pro většinu 
dětí přípravou na večerní nadílku u nich 
doma.  
    
                          Mgr. Lenka Hrabětová 

 

Poděkování pro Mikuláše 

 
Chtěli bychom poděkovat mirotické mi-
kulášské skupině pod vedením pana Mi-
roslava Matušky za peněžitý dar 4000 
Kč, který věnovala naší škole. Peníze 
budou rozděleny rovným dílem mezi 
školu a školku a bude z nich financován 
nákup odměn pro naše žáky. Velmi si 
této podpory vážíme a přejeme příjemné 
prožití Vánoc. 
                                ZŠ Mirotice  

Florbalový turnaj v Čimelicích 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 LEDEN  2020                                                                                                                                                                              11 

Od ledna roku 2020 dle  Obecně závazné vyhlášky města Mirotice č. 1/2019  
o stanoveném systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na úze-
mí města Mirotice je cena známky za jeden vývoz PDO 90,- Kč. V prodeji jsou 
také nálepky: 
 
 

ODPADY 

Prosincové téma v naší školce se nazývá 
Vánoce, Vánoce přicházejí! Protože nás 
čekaly velké přípravy na Mikuláše a na 
vánoční besídky, daly jsme dětem větší 
prostor pro volnou hru, abychom si mohli 
v klidu užívat vánoční pohody. To samo-
zřejmě neznamená, že jsme nic nevyrábě-
li, právě naopak! V sovičkách děti vyrá-
běli krásné Mikuláše a adventní věnce. U 
Tygříků se vyráběla vánoční přáníčka, 
vánoční stromečky a další. V Liščatech se 
vyráběli čertíci, andílci, vysvětlujeme 
dětem tradiční zvyky na Vánoce, co je to 
advent, povídáme si o Ježíškovi a celkově 
si na třídách vytváříme příjemnou vánoč-
ní atmosféru. 
5. prosince nás ve školce přišli navštívit 
čerti s anděli a s Mikulášem. Mikuláš měl 
připravené pergameny, na kterých bylo o 
dětech leccos napsáno, co dětem hezky 

jde, ale taky co by ještě mohly zlepšit. Na 
každé třídě děti měly připravenou něja-
kou básničku nebo písničku, a tak za od-
měnu mohly dostat balíček plný dobrot.  

Již 10. prosince proběhla první besídka, a 
to třídy Liščat. Liščátka měla pro své 
maminky, tatínky, sourozence, babičky i 
dědečky připraveno spousty písniček a 
básniček. V první části besídky se objevi-
ly písničky z českých pohádek, jako je 
například Princezna ze mlejna, Zlatovlás-
ka, Kouzla králů aj. Druhá část byla již 
vánoční, kde po pár básničkách přišly na 
řadu klasické vánoční koledy i moderní 
vánoční písně. Po besídce jsme ve třídě 
chviličku poseděli a společně si užili 
předvánoční čas. Moc děkujeme mamin-
kám a babičkám za dobroty, které přinesli 
na besídku a těšíme se z toho, že besídka 
měla velký úspěch. Ještě jednou moc dě-
kujeme! 
V pátek 13. prosince navštívili školku 
dědečkové a babičky z domova pro senio-
ry Světlo v Drhovli. Děti pro ně měli při-

pravenou spoustu písniček, básniček a 
děti vyrobili pro babičky a dědečky krás-
ná přáníčka. Na oplátku babičky a dědeč-
kové dětem přinesli krásného sněhuláka, 

který nám už nyní zdobí mateřskou školu. 
Moc vám za něj děkujeme! 
V úterý 17. prosince navštívil školku Je-
žíšek a nechal pod stromečkem dětem 
spousty nových hraček. Od cvičebních 
pomůcek, přes výtvarné potřeby, až po 
knížky a hračky. Dětem se nadílka moc 
líbila a už se těší na leden, aby si je moh-
ly pořádně vyzkoušet.  
V ten samý den se také konala besídka 
třídy Soviček. Sovičky si pro své mamin-
ky a tatínky připravili spoustu básniček, 
které se od začátku roku naučili a navodi-
li také vánoční atmosféru několika vánoč-
ními písněmi. Moc děkujeme rodičům 
dětí ze Soviček za výborné domácí cukro-
ví!  
Poslední besídku si připravily děti ze tří-
dy Tygříků. Děti seznámily rodiče svými 
básničkami od podzimu až do čertů, po-
bavily rodiče vtipnými scénkami a zazpí-
valy také několik vánočních koled. Besíd-
ku si všichni moc užili a opět moc děku-
jeme rodičům za dobroty, které donesly 
na besídku. 
Poslední dny před vánočními svátky jsme 
s dětmi strávili poslechem a zpěvem vá-
nočních písní, výrobou drobných dárečků 
pro maminky a tatínky na Vánoce, byli 
jsme se podívat na vánoční stromeček na 
náměstí v Miroticích a pověsili jsme v 
lese s dětmi krmení pro zvířátka. 
Speciální poděkování patří čertům pod 
vedením p. Matušky, a to za příspěvek 
2000Kč, který jsme využili na nákup dět-
ských knížek. 
V neposlední řadě bych ráda poděkovala 
p. Baštýřové za výrobu zavinovaček a 
dalších ručně šitých věcí pro děti do ma-
teřské školy. 
Další poděkování směřuji p. Suchanovi, 
který pro třídu Liščat vyrobil krásné me-
daile. 
Společně s dětmi všem přejeme krásné 
prožití vánočních svátků a krásný nový 
rok 2020!  
Mateřská škola bude od 23. prosince uza-
vřená a znovu se sejdeme s dětmi až 6. 
ledna 2020. 
 
Bc. et Bc. Nikola Danielová 
Vedoucí učitelka 

Ahoj ze školky! 



    Jako každý rok se poslední sobotu v 
měsíci listopadu sešli příznivci tradičního 
turnaje dvojic v míčovém sedmiboji. Kro-
mě stálých dvojic se letos i díky výjimce 
přihlásila nová krev. Zjistili však, že není 
všechno tak růžové, jak se na první po-
hled zdá. Doufám, že je to neodradí a 
příští rok budou opět na startu a lépe při-
praveni. 
     První místo letos neobhajovali loňští 
vítězové, kvůli zranění Jaroslava Karase 
ml., a tak měli příležitost ostatní. Svoji 
daň smůly si vybrala též dvojice H+T, 
když se den před závodem  zranil Honza 
Vašek. Přesto však přišli fandit a nakonec 
se zapojili i do pískání utkání. Za to jim 
patří velké díky. 
   A jak to celé dopadlo? Nejvyrovnanější 
výkonnost prokázala dvojice Ozáci, kteří 
vyhráli jen jednu disciplínu, ale v ostat-
ních nepropadli. Dědkové sice nevyhráli 
ani jednu disciplínu, ale byli též nesku-
tečně vyrovnaní. Dvojice Papáto vyhrála 
dvakrát, ale bohužel ani to nestačilo na 
lepší umístění. Nestoři z trojice SOU vy-
hráli také dvakrát, což je obdivuhodný 
výkon. V dalších disciplínách vyhráli 
ještě Hraďáci a Kapři, nejdéle hrající 
dvojice této soutěže. 
 
Výsledky:    
1. Ozáci - Radek Jonák ml., Václav Ol-
šbaur 
2. Dědkové - Jiří Krahulec, Jiří Mužík 
3. Papáto - Martin Řeřábek, Zdeněk Lo-
pata 
4. SOU - Radek Jonák st., Tomáš Ježek, 
Jan Beran 
5. Hraďáci - Michal Špinar, Ondřej Su-
chý 
6. Kapři - Jaroslav Karas st., Vladimír 
Horálek 
7. Švárové - Radim Klarner, Martin Ko-
žený 
8. K+K - Jakub Kučera, Jiří Kolman 
9. Hřebové - Martin Hřebejk, Petr Hře-
bejk 

 
     Závěrem nesmíme zapomenout na 
naše skvělé hostesky Gitu Horálkovou a 
Moniku Bakusovou, které se vzorně sta-
raly o naše plné žaludky v průběhu závo-
du. Nově utvořená  dvojice rozhodčích 
Petr Tůma a Zita Vaňková pracovala také 
na jedničku s hvězdičkou. Velký dík též 
našim nádherným manželkám a přítelky-
ním, které pro nás napekly neskutečné 
dobroty. Sponzorsky se na akci podílelo 
Město Mirotice, František Šlehofer, Zita 
Vaňková, Jaroslav Karas st., Ladislav 

Procházka, Michal Špinar a Petr Kučera. 
Bez nich by se tato akce nemohla usku-
tečnit  a proto jim patří velká poklona a 

poděkování. 
  Samozřejmě děkuji i  Petrovi  Kučerovi 
a obsluze restaurace Panský dvůr za skvě-
lé pohoštění po závodě. Na luxusním 
gulášku a pečeném masíčku si všichni 
pochutnali. 
  V roce 2020 snad opět na shledanou, 
sportu zdar 
                                  Martin Řeřábek 
 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 12                                                LEDEN   2020 

Mirotický železňák 2019 

OZNÁMENÍ 
 
 

Na MěÚ Mirotice jsou v prodeji knihy. Jejich nabídku najdete i na www.mirotice.cz  -  Volný čas  - Knihy k prodeji 
 
                                                                                                                 



Velmi pěkná účast 18 registrovaných a 5 
neregistrovaných hráčů se sešla 21. 12. 
2019 na Vánočním turnaji, během které-
ho se zrodilo několik překvapivých vý-
sledků. 
Ve čtvrtfinále porazil Jan Vašek Jiřího 
Krahulce, Lukáš Břicháček Jaroslava 
Karase mladšího, Zbyněk Motejzík Do-
minika Karase a Petr Krahulec Filipa 
Kuželku. 
V semifinále si podle papírových před-
pokladů poradil Petr Krahulec s Janem 
Vaškem a v druhém semifinále si poradil 
Zbyněk Motejzík s  Lukášem Břicháč-
kem a premiérově se dostal do finále. 
Tam už nestačil na Petra Krahulce, který 
tím obhájil loňský titul. V boji o třetí 
místo vyhrál Jan Vašek nad Lukášem 
Břicháčkem. Neregistrované vyhrál Pepa 
Strouhal. 
Poté se všichni odebrali ke Kůrovi, kde 

mimo konzumace  alkoholických  nápojů 
a výborného guláše proběhlo několik 

turnajů v šipkách do pozdních nočních 
hodin.                               (JK) 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 LEDEN  2020                                                                                                                                                                              13 

     2020 

 
10.  Masopustní průvod, 

který se koná v sobotu  
8. února 2020 
Od 14.00 hod.   

Sokolovna Mirotice 

Vánoční turnaj stolních tenistů 



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 
J s o u  d n y  o b y č e jn é  a  d n y  s v á te č n í  
 
 

 

V měsíci lednu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 
 

           
             Ladislav Černý, Mirotice 
             Zdeňka Nováková, Mirotice 
            Vlasta Čermáková, Mirotice 
            Erika Koubková, Mirotice 
            Sabina Veselá, Mirotice 
            Jana Didyková, Mirotice 
            Vladislav Mára, Radobytce 
            Jiří Drašnar, Mirotice 
            Vladimír Knap, Radobytce 
            Marie Lopatová, Mirotice 
            Alena Knapová, Radobytce 
            Jan Kocman, Mirotice 
            Jana Maříková, Strážovice 
            Marie Pokorná, Mirotice 
            Ludovit Kiss, Mirotice  
             Josef Cerman, Mirotice 
 
 
 Ať jsou všechny plné úsměvů, pohody  a lásky, 

ale ten Váš den je neobyčejný! 
 

Krásné narozeniny                  Město Mirotice 
 

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC , vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, distri-
buce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail: mirotice.news@post.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 15. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle.  

 
Městský úřad 

Provozní doba 

Po      7.00  -  11.00 
        12.00  -  16.30 
Út      7.00  -  11.00 
        12.00  -  15.30 
St       7.00  -  11.00 
        12.00  -  16.30 
Čt      7.00  -  11.00 
        12.00  -  15.00 
Pá      7.00  -  11.00 
        12.00  -  13.00 

 
tel. :  382 229 101 

 
 

Městská knihovna 
Půjčovní doba 

 

                   Po  12.00  -  16.30 
                 St   12.00  -  16.30 
                 Pá    9.00  -  11.00 
                       12.00  -  15.00 
 
                tel. :   382 229 478 
 
V knihovně je k nahlédnutí kopie Pamětní knihy 

Mirotic (Kronika) 


